

## رویداده

ضمن سردر گمی در تعیین عامل حمله بی سابقه

### ترامپ: حمله سایبری را

### بزرگنمایی کردند

شدت استیصال دولت امریکا در مواجبه با حمله سایبری اخیر که شش ماه ادامه داشته و امریکایی‌ها از آن بی‌خبر بودند، آنجایی معلوم می‌شود که مقامات کاخ سفید در اعلام عامل یا عاملانش به تشست‌گویی افتاده‌اند و یک روز می‌گویند روسیه روز بعد چنین؛ بماند که دونالد ترامپ ضمن کوچک جلوه دادن آن تلاش کرد یک اف‌تضاح دیگر در کارنامه خود را اپوشانی کند آن هم با ربط دادن حمله سایبری به دعوای انتخاباتی‌اش و ادعای اینکه دستگاه‌های اخذ رأی در انتخابات ریاست جمهوری احتمال دارد مورد هدف قرار گرفته باشند. هفته قبل نهاد‌های اطلاعاتی امریکا اعلام کردند که به صدها نهاد دولت فدرال و شرکت‌های امریکا حمله سایبری شده‌است؛حمله‌ای که گفته می‌شود بزرگ‌ترین حمله از این نوع در تاریخ است. روزنامه واشنگتن پست از قول منابع امنیتی مدعی شد که یک گروه هکری مرتبط با مسکو عامل آن است،اما هیچ مدرکی در اثبات ادعای خود ارائه نکرد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دیروز در واکنش به این جمله بی‌سابقه در پیامی توئیتری نوشت:«(موضوع) هک سایبری در رسانه‌های جعلی بسیار بزرگ‌تر از (آن چیزی است است که در) واقعیت است. من به طور کامل در جریان قرار گرفتم و همه چیز به خوبی تحت کنترل است. زمانی که هر چیزی اتفاق بیفتد، شعار اول روسیه، روسیه، روسیه است. چون رسانه به دلایل عمده مالی از بحث درباره احتمال اینکه ممکن است چنین باشد(این ممکن است) هراسان است.» ترامپ در ادامه این پیامی توئیتری به احتمال حملات سایبری به دستگاه‌های رأی‌گیری اشاره کرد و نوشت:«ممکن است ضربه‌ای به دستگاه‌های رأی‌گیری مسخرمان در جریان انتخابات وجود داشته‌باشد که هم اکنون آشکار شده که من بزرگ پیروز شدم.»
لحظاتی بعد، توئیتر روی این توئییت برچسبی زد و اظهارات او را درباره انتخابات زیر سؤال برد. این اظهارات ترامپ در حالی است که مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا دو روز پیش مدعی شد مسکو عامل حملات سایبری علیه امریکاست که البته روسیه قویاً این اتهامات را رد کرده و تأکید دارد که مدکی برای اثبات آن وجود ندارد. همچنین آسوشیتدپرس به نقل از یکی از مقام‌های امریکایی نوشت:«مقام‌های کاخ سفید عصر جمعه آماجمی داشتند که بیانه‌ای را صادر و روسیه را به عنوان بازگر اصلی این حملات هکری متهم کنند، اما در دقیقه آخر به آنها گفته شد که این کار را انجام ندهند.» این مقام امریکایی که به شرط ناشناخته ماندن صحبت کرده همچنین گفت:«به نظر می‌رسد این [حملات] هکری بدترین نوع در تاریخ امریکا بوده‌اند.» هفته گذشته برخی از نهادها و سازمان‌های امریکایی از جمله وزیرخانه‌های خاربه‌داری، خارجه، تجارت، امنیت داخلی و سازمان امنیت ملی هسته‌ای این کشور هدف حملات سایبری سنگین قرار گرفتند. حتی غول سایبری «مایکروسافت» نیز از این حملات در امان نمانده‌است.

براساس گزارش امنیت زیرساخت و امنیت سایبری امریکا نهادهای دولتی فدرال، ایالتی و محلی، زیرساخت اساسی و نهادهای خصوصی همچنان در معرض خطر «جدی» به واسطه نفوذ از طریق «یک عامل تهدید پیشرفته» هستند که دست‌کم از مارس گذشته فعال بوده‌است در چنین شرایطی که هنوز عامل و نوع وابعاد حمله به طور کامل مشخص نیست، «جان اولیوت» سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا شامگاه شنبه گفت:«در حال حاضر شورای امنیت ملی روی بررسی عواقب این حادثه متمرکز بوده و با شرکای بین‌سازمانی برای تعیین میزان آسیب‌های احتمالی و «رویتز» اولیوت در ایمیلی به این خبر گزار ی توضیح داد:«پاسخ مناسبی به بازیگرانی که این حملات سایبری را اجرا کردند، داده خواهد شد.»

## دورنما

## خودگردان

### دلخوش به چرخش ۱۸۰درجه‌ای بایدن

جو بایدن که به کاخ سفید نزدیک تر می‌شود، سیگنال‌های تشکیکلات خودگردان به دولت آتی امریکا بیشتتر می‌شود. کمیته مرکزی سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) در نشست شورای خود را برای آز سرگیری روابط با امریکا اعلام کرد. دسامبر ۲۰۱۷ بود که بعد از شناسایی شهر قدس به عنوان پایتخت رژیم‌صهیونیستی از سوی دولت‌دولت ترامپ، «محمود عباس» رئیس امریکا هم به حمایت‌هایی و حمایت‌های سیاسی خود از تشکیلات تشکیلات خودگردان فلسطین همه روابط خود با امریکا را قطع کرد. امریکا هم به تشکیکات ملی و حمایت‌های سیاسی خود از تشکیلات خودگردان پایان داد. حالا‌ظهار آرزوایی تشکیکلات خودگردان این است که ورود جو بایدن به کاخ سفید، باعث خواهد شد او کارهایی را که ترامپ کرده، به عقب برگرداند، از جمله پس گرفتن شناسایی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی. کمیته مرکزی سازمان آزادی‌بخش فلسطین «ساف» شنبه شب در رام‌الله به ریاست محمود عباس تشکیل جلسه داد که در آن، بر تسلیم نشدن در برابر فشارهای امریکا که به دنبال تحمیل دیدگاه خود و نادیده گرفتن حقوق ملت فلسطین است و عربی چه در فلسطین، جولان سوریه یا اراضی لبنانی کرده است، تأکید شد. کمیته مرکزی ساف همچنین اعلام آمادگی کرده که تشکیکلات خودگردان آماده‌است روابط خود را با امریکا از سر بگیرد و مواردی را عملی کند. این موارد شامل بازگشایی دفتر ساف در واشنگتن، بازگشایی کنسولگری امریکا در قدس شرقی، رد اشغال کرانه باختری، شهر کساز و از سرگیری کمک‌ها به ملت فلسطین برای احیای روند صلح در غرب آسیا با برگزاری نشست بین‌المللی می‌شود. جویابیدن، رئیس‌جمهور آستانه‌نورده به کاخ سفید ماه آوریل هر چند از انتقال سفارت امریکا به قدس «پیش از دستیابی به توافق صلح در خاورمیانه»ا برآز تأسّف کرد، ولی تأکید کرد که اگر رئیس‌جمهور شود، تصمیم ترامپ را بازخواهد گرداند. «این اتفاق رخ داد. من سفارت را به تل‌آویز بازخواهم گرداند.اما آنچه انجام خواهد داد این است که کنسولگر بمان در قدس شرقی را به منظور انجام گفت‌وگو با فلسطینی‌ها بازگشایی کنم.»

■ **نتاینهاو دنبال‌کابینه‌بدون برگزاری انتخابات**

تظاهرات سرآسری علیه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی روز شنبه در سرتاسر شهرهای سرزمین‌های اشغالی برگزار شدن تا بدین ترتیب این تظاهرات برای شش ماه ادامه داشته‌باشد و به بیست و ششمین هفته خود برسد. معترضین خواستار کناره‌گیری بنیامین نتانیاهو به دلایل اتهامات فساد و نحوه مدیریت مقابله با همه‌گیری کرونا هستند. با این حال، رسانه‌های عبری از تلاش نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی برای تشکیل دولتی جدیدبدون برگزاری انتخابات برده برداشتند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفته که حزب لیگود به ریاست بنیامین نتانیاهو علاوه بر ارتباط با اعضای حزب «آبی‌سفید» در کنتست، در صدد است تا بدون برگزاری انتخابات چهارم، دولت جدیدی را بدون حضور بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم و شریک دولت ائتلافی نتانیاهو تشکیل دهد. مقاماتی از حزب لیگود در روزهای اخیر با رفتنالی بنی، رئیس حزب «یمینا» تماس گرفته و برای پیوستن فهرست حزب وی به دولت چند وزیرتخانه را به او پیشنهاد کرده‌اند. البته شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات مذکور نوشت که نفتالی بنت پیشنهاد لیگود را نپذیرفته‌است.

## پیرو المملک

دوشنبه اول دی ۱۳۹۹ | ۶ جمادولای ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

# غوغای «حکومت نظامی» در امریکا

ترامپ افشای گزارش‌ها درباره رایزنی با مشاورانش برای برقراری حکومت نظامی را «جعلی» خوانده ولی نیویورک تایمز مصرانه می‌گوید

ترامپ چنین چیزی را در گفت‌وگو با مایکل فلین مطرح کرده است



### گزارش یک

داشستن بازترین سیستم حکومتی در جهان برای چندین دهه دیگر کشورها را به بسته بودن فضای امنیتی و سیاسی منتهم می‌کند، اکنون خود درگیر گفتمان نظامیانی شده که اصرار دارند زور تنها راه برای بازگرداندن مجدد قدرت به دونالد ترامپ است؛ موضوعی که هر چند ترامپ سعی کرده در ظاهر آن را انکار کند، اما رسانه‌ها تأکید دارند مقدمه‌چینی این ایده، حربه خود ترامپ است تا به عنوان آخرین گزینه ممکن، مسند قدرت باقی بماند؛ اقدامی که مقامات کاخ سفید را نسبت به سوءاستفاده رئیس‌جمهور از قدرت نگران کرده‌است.

کمتر از یک ماه دیگر به خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا از کاخ سفید باقی‌مانده، اما آنچه از محتوای سخنان ترامپ و خود ترامپ نزدیک به او بر می‌آید، استفاده از همه گزینه‌ها برای ماندن مجدد در قدرت همچنان روی میز است. پس از افشای خبرها درباره رایزنی دونالد ترامپ با مشاورانش درباره احتمال برقراری حکومت

### خبر

ظاهراً روش امریکا این است که مذاکره را برای مذاکره می‌خواهد؛ همین هم باعث شده که مذاکرات صلحی که امریکایی‌ها میداد و منشأ آن باشند، به صلح پایدار منجر نمی‌شود. نمونه‌اش افغانستان است؛ جایی که چند هفته پیش رژیم صهیونیستی مستقیم با دولت شده، ولی در میانه این مذاکرات، خشونت و انفجار هم ادامه دارد، با این تفاوت که این انفجارها را هیچ‌کسی، نه طالبان و نه داعش به عهده نمی‌گیرد. کابل پایتخت افغانستان دیروز یکبار دیگر شاهد انفجار بود که بر اثر آن دست کم ۹ نفر کشته و ۲۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. این مرتبه، انفجار در مسیر کاروان خودروهایی یک عضو مجلس نمایندگان

### گزارش ۲

به موازات گزارش‌ها درباره وخامت وضعیت انسانی در یمن، یک عضو پارلمان اروپا در اعتراضی کم‌سابقه از رویکرد دوگانه اتحادیه اروپا در مواجهه با مقوله حقوق بشر انتقاد کرده و ریاض و ابوظبئی آنها را همدست ائتلاف سعودی کرده و مانعی شده مقابل انتقاد از تجاوزگران.

■ ■ ■

ششم فروردین ۱۴۰۰، تجاوز همه‌جانبه ائتلاف سعودی به یمن وارد ششمین سال خواهد شد. این حملات که با ادعای تلاش برای بازگرداندن عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن آغاز شد و البته ستاوردی هم برای طرف‌های آغازکننده به دنبال نداشتن در تمام این مدت، به پشتوانه حمایت تسلیحاتی امریکا و کشورهای اروپایی انجام شده، ضمن اینکه از لحاظ نقض حقوق بشر نیز هم‌سطح دیگر تحولات جهانی مورد توجه رسانه‌های غربی قرار نداشت. مایک والاس، عضو ایرلندی پارلمان اروپا دیروز با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی توئیتر در این مورد نوشت: «اتحادیه اروپا به مخالفان در بلاروس جایزه می‌دهد، چون این کشور با روسیه هم‌مرز است. ما نیز زمانی که بتوانیم به چین و ایران لگد بزیم عاشق حقوق بشر می‌شویم، اما در کنار هم (اروپا) نمی‌توانیم درباره یمن بحث کنیم، چون ما همدست نسل‌کشی سعودی و امارات هستیم که باعث کشته شدن صدها هزار نفر و گرسنگی

نظامی، به‌منظور برگرداندن نتیجه‌انتخابات ریاست‌جمهوری، ترامپ سعی کرد این مسئله را توجیه کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، ترامپ در پیامی توئیتری رسانه‌های عامل انتشار این خبر را منتهم کرد که عامندانه و از روی اطلاع‌اقدام به انتشار گزارشی حکومت نظامی را برای بازگرداندن مجدد قدرت رد می‌کند، اما او در وره‌های اخیر بارها از اعتراضات گسترده هوادارانش در روزهای آتی خبر داده‌است.

روزنامه نیویورک تایمز نیز دیروز در گزارشی در ارتباط با بررسی موضوع اعمال حکومت نظامی در برخی ایالات امریکا نوشت: «دونالد ترامپ از مایکل فلین خواسته بود تا در نشست روز جمعه در کاخ سفید به بررسی این ایده بپردازد. این نشست تازه‌ترین تلاش دونالد ترامپ برای تغییر شکست‌خورد قدرت در کاخ سفید بود. در فرستاده ویژه امریکا در امور افغانستان دیروز در توئیتی از طرف‌های دیگر خواست فوراً خشونت‌ها را کاهش دهند و به سرعت به آتش‌بس برسند. خلیزاد گفته که «ما از طرف‌های دیگر در افغانستان می‌خواهیم تا خشونت را کاهش دهند و به سرعت به آتش‌بس برسند.» زلمی خلیزاد به حمله خونین غزنی هم اشاره کرده و گفته‌است که هدف این حملات تضعیف افغان‌های صلح‌طلب است و باید رد شود.

## جنگ و انفجار در گرماگرم مذاکرات صلح امریکایی افغانستان

دولت افغانستان می‌گویند تا حال به دلیل مقاومت نیروهای امنیتی و حمایت نیروهای مردمی طالبان هنوز نتوانسته منطقه را تحت کنترل بگیرد. این یعنی آنکه درگیری و خشونت و انفجار در گرماگرم مذاکرات طالبان با دولت افغانستان ادامه دارد. زلمی خلیزاد، فرستاده ویژه امریکا در امور افغانستان دیروز در توئیتی از طرف‌های دیگر خواست فوراً خشونت‌ها را کاهش دهند و به سرعت به آتش‌بس برسند. خلیزاد گفته که «ما از طرف‌های دیگر در افغانستان می‌خواهیم تا خشونت را کاهش دهند و به سرعت به آتش‌بس برسند.» زلمی خلیزاد به حمله خونین غزنی هم اشاره کرده و گفته‌است که هدف این حملات تضعیف افغان‌های صلح‌طلب است و باید رد شود.

اعتراف کم‌سابقه عضو پارلمان اروپا

## اروپا هم شریک نسل‌کشی سعودی و اماراتی در یمن است

میلیون‌ها نفر شده‌است.»

■ **نیمی از یمنی‌ها در معرض قحطی**

سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل متحد (فاو) در بیانیه‌ای کوتاه در توئیتد گفت: «القحطی که بیش از نیمی از جمعیت یمن احتمالاً در سال ۲۰۲۱ پیش از پیش‌ام‌عضل قحطی و گرسنگی مواجه خواهند بود. برآوردهای فاو حاکی از آن است که حدود ۵۰ هزار نفر از مردم این کشور احتمالاً در سال ۲۰۲۱ در شرایط شبیه به قحطی به سر خواهند برد. تعجیب القباطی،



## ۱۵۱۵

ارزنامه‌های اشم‌اشرماره ۶۱۰۳

## نگاره

سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

### اما و اگر هادر آشتی عربی با قطر

خبر پایان گرفتن بحران سه‌ساله ائتلاف چهارگانه از کشورهای عربستان سعودی، امارات متحده عربی، مصر و بحرین با قطر روز جمعه پنجم دسامبر و با بیانیه وزیر خارجه کویت احمد‌الناصر‌المحمد الصباح منتشر شد و واکنش بعدی وزیر خارجه سعودی فیصل بن فرحان آل سعود و تقدیر و تشکر او از تلاش‌های دولت کویت برای «تزدیک کردن دیدگاه‌ها درباره بحران خلیج» تأییدی بر این خبر بود. با این حال، شک و تردیدها از همان ابتدای کار بر سر زبان‌ها بود، هر چند روزنامه کویتی‌الرای دو روز بعد از بیانیه‌المحمد الصباح نشست آینده سران شورای همکاری خلیج فارس در بحرین را نشست آشتی‌نامگذاری کرد، اما به نظر می‌رسد این نامگذاری کمی عجولانه بوده و معلوم نیست که آشتی به چه نحو محقق می‌شود و طرف‌های بحران چگونه حاضر خواهند شد تا با قبول آشتی این بحران بی‌نتیجه را به پایان برسانند.

دست‌کم برخی از واکنش‌ها در مقامات ارشدجمهوریخواه از او خواسته‌اند به نتایج انتخابات تمکین و قدرت را واگذار کندو تنهاحدهمعدودی‌اطرافیان ترامپ به ادامه مبارزه برای تغییر نتایج انتخابات اصرار دارند. حتی دیوان عالی امریکا هم که ترامپ برای تغییر نتایج به نفع خود به آن دلپسته بود، درخواست ابطال نتایج انتخابات را رد کرده و تیر خلاص را به ترامپ زده‌است. زمزمه اعمال حکومت نظامی در امریکا در حالی است که این کشور همواره مدعی داشتن بازترین سیستم حکومتی در جهان است و در دهه‌های اخیر با انتقاد از حاکمان برخی کشورهای غیر همسو با واشنگتن به دلیل بسته بودن فضای سیاسی و امنیتی، از حربه اعمال تحریم اقتصادی و حتی کزینه نظامی استفاده کرده‌است.

■ **نگرانی امریکایی‌ها**

از آنجا که رئیس‌جمهور امریکا حاضر به پذیرش شکست خود در انتخابات نیست، بسیاری از مقامات این کشور از این مسئله به شدت نگران هستند، پایگاه خبری «آکسیوس» روز یک‌شنبه به نقل از چند مقام ارشد امریکایی نوشت: «ترامپ زمان بسیار زیادی را با کسانی می‌گذراند که به نظر به‌برداران توطئه و شکاک‌بودن مشهور هستند

و به‌سوءاستفاده آشکار از قدرت، تشویق می‌کنند.» یک مقام ارشد گفته‌است: «زمانی که ترامپ به زرتشر توئیتهای محتوی تهدیدها برای زندانی کردن سیدسوس و صحبت کردن با افسراد دارای توهم توطئه می‌پردازد، غیرممکن است که درباره برقراری حکومت نظامی را برای بازگرداندن مجدد دیگر منابع نوشت.» در جلسه روز جمعه ترامپ با مشاوران و دبیرستانر خود، از یک مقام وزیر امنیت داخلی درباره احتمال توقیف دستگاه‌های شمارش آرا سؤال کرده و او نیز پاسخ داده که این وزارتخانه صلاحیت لازم برای این اقدام را ندارد.

روزنامه نیویورک تایمز نیز دیروز در گزارشی در ارتباط با بررسی موضوع اعمال حکومت نظامی در برخی ایالات امریکا نوشت: «دونالد ترامپ از مایکل فلین خواسته بود تا در نشست روز جمعه در کاخ سفید به بررسی این ایده بپردازد. این نشست تازه‌ترین تلاش دونالد ترامپ برای تغییر شکست‌خورد قدرت در کاخ سفید بود. در فرستاده ویژه امریکا در امور افغانستان دیروز در توئیتی از طرف‌های دیگر خواست فوراً خشونت‌ها را کاهش دهند و به سرعت به آتش‌بس برسند. خلیزاد گفته که «ما از طرف‌های دیگر در افغانستان می‌خواهیم تا خشونت را کاهش دهند و به سرعت به آتش‌بس برسند.» زلمی خلیزاد به حمله خونین غزنی هم اشاره کرده و گفته‌است که هدف این حملات تضعیف افغان‌های صلح‌طلب است و باید رد شود.

## اخبار گوناگون

### هشدار الکاظمی درباره فروپاشی عراق

نخست‌وزیر عراق ضمن مرتبط دانستن بحران سیاسی در این کشور با فساد، نسبت به فروپاشی نظام سیاسی و اجتماعی عراق هشدار داد. به گزارش روسیایوم، مصطفی الکاظمی در جلسه فوق‌العاده کابینه درباره بودجه ۲۰۲۳ گفت: از سال ۲۰۲۳، از اشتباهاتی رنج می‌بریم که نظام سیاسی و اجتماعی را به فروپاشی کامل تهدید می‌کند. با یاد فروپاشی کامل و آشوب را بپذیریم با اصلاحات انجام دهیم. علاقه‌نا نیست تسلیم مقاله فساد سابق شویم یا اوضاع را درست کنیم م‌ر مد را به بازی بگیریم. الکاظمی گفت: بحران سیاسی در عراق با سه مسئله قدرت، پول و فساد مرتبط است و ما برای حل بحران با روش اقتصادی و با اتخاذ تصمیمی جسورانه برای از بین بردن فساد و پول تلاش می‌کنیم.

### نشست بن‌زاید و بن‌سلمان درباره آشتی با قطر

برخی منابع آگاه در ریاض از نشست محرمانه ولیعهد ابوظبئی با همتای سعودی خود در شهر نثوم با هدف بررسی آشتی با قطر خبر دادند. به گزارش فارس، محمد بن‌زاید ولیعهد ابوظبئی هفته گذشته با محمد بن‌سلمان و درباره آشتی ابوظبئی گفت: «ما از عمق نشستی‌نشدهاند در ریاض گفتند که پیش از برگزاری این دیدار، بن‌زاید و بن‌سلمان تماس‌هایی بین یک‌دیگر برقرار کرده بودند. وبسگاه الخلیج‌الجدید با اعلام این خبر نوشت که منابع مذکور، جزئیات این دیدار را افاش نکردند و عنوان کردند که بن‌سلمان و بن‌زاید درباره آشتی با قطر به توافق اولیه رسیده‌اند.

### ازدوغان: تحریم کنندگان ترکیه پشیمان خواهند شد

رئیس‌جمهور ترکیه گفت کسانی که این کشور را تحریم کرده‌اند از اقدام خود پشیمان خواهند شد. به نوشته خبرگزاری «آناتولی»، رجب طیب اردوغان روز شنبه با بیان اینکه کسانی که ترکیه را تحریم تهدید می‌کنند نادم خواهند شد، گفت: «صحنه هشتمین این مسئله نباید کتیم که ترکیه هرگز در استفاده از حق حاکمیت خود کوتاه نخواهد آمد.» حتی احزاب رقیب حزب حاکم ترکیه نیز طی روزهای گذشته از ایالات متحده خواسته‌اند تصمیم خود در حمایت صناع دفاعی ترکیه و درباره خرید سیستم دفاع موشکی «اس-۴۰۰» روسیه را لغو کنند. حزب جمهوریخواه خلق ترکیه با محکوم کردن تحریم‌های امریکا، خواستار عملیاتی کردن سامانه اس-۴۰۰ شد. اوتال شوکیوز، معاون حزب خلق ترکیه در این زمینه گفت: «خرید اس-۴۰۰ تصمیم حاکمیت ترکیه است و ما به شدت با تحریم‌ها مخالف هستیم.»

### احتمال تحقق برگزیت بدون توافق در پایان ۲۰۲۰

لندن و بروکسل مدت‌هاست که گرفتار مذاکرات خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت) هستند. انگلیسی‌ها دوباره در حال تهدید اروپایی‌ها هستند که اگر کوتاه نیایند، لندن در پایان سال جاری میلادی بدون توافق تجاری از این اتحادیه خارج می‌شود. در حالی که کمتر از دو هفته به موعد اجرایی شدن خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (موسوم به برگزیت) باقی‌مانده، به نوشته «رویترز»، منابع مطلع در دولت انگلیس بامداد یک‌شنبه گفتند که در صورت عدم تغییر اساسی موضع اتحادیه اروپا در این مذاکرات، لندن در پایان سال ۲۰۲۰ میلادی بدون توافق تجاری از این اتحادیه خارج می‌شود. این منبع – که خواست نامش فاش نشود – به رویترز گفت: «متأسفانه اتحادیه اروپا در کسب انعطاف از کشورهای عضو دچار مشکل است و به داشتن خواسته‌های ناهمگون با استقلال ما ادامه می‌دهد.»

بیشتر و بحرانی‌تر شود.»